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Kanalizacja to nie śmietnik!

Inauguracja Miejsca Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13

„KOMAX” poszerza ofertę

Aktualny skład Rady Miejskiej  
i kontakt do radnych

Muzeum zaprasza na 
oprowadzanie po ekspozycji

Punkt Szczepień Powszechnych uruchomiony 
został 18 maja 2021 r. o godz. 13.00.  Wszystko 
zostało zorganizowane tak, by personel zdołał za-
szczepić do 400 osób na dobę. Za realizację tego 
przedsięwzięcia odpowiedzialna była Gmina Kęty 
wraz z Gminnym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
w Kętach przy współpracy z pracownikami Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Nad przygotowaniem punktu 
osobiście czuwał Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gmi-
ny Kęty. Szczegóły na stronie 5.

Kęty już szczepią na masową skalę!

Utrudnienia obejmują ul. Spacerową w obrębie skrzyżowania z drogą na os. Nad Sołą 
oraz ul. Sobieskiego w Kętach w obrębie skrzyżowania z ul. Młodzieży Polskiej. Na 
ul. Spacerowej i na ul. Sobieskiego obowiązuje ruch wahadłowy sterowany sygnali-
zacją świetlną. Dodatkowo zamknięte zostały połączenie drogi na os. Nad Sołą z ul. 
Spacerową oraz połączenie ul. Sobieskiego z ul. Młodzieży Polskiej. Więcej na str. 5

Obwodnica w budowie
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Niestety w ściekach tych, choć same w sobie są „nieczyste”, bar-
dzo często znajdują się śmieci, które powodują ogromne za-
grożenie dla całego systemu. Szczególnie w okresach ulewnego 
deszczu odpady te powodują zatory, ale co gorsze, blokują działa-
nie pomp we wspomnianych 35 pompowniach, a czasami nawet 
wpływają na działanie oczyszczalni. Zatrzymanie pompowni sie-
ciowej powoduje w takich warunkach bardzo szybkie wypełnie-
nie się rur kanalizacyjnych i studni w sieci, a ścieki wylewają się 
przez włazy studni położonych w najniżej położonych terenach, 
często w ogrodach mieszkańców gminy, albo nawet zalewają ła-
zienki lub piwnice ich domów. Niestety nie zawsze pracownicy 
kęckich wodociągów mogą temu zapobiec. Mogą za to apelować 
do mieszkańców o rozsądek, o co właśnie teraz zwracamy się 
w ich imieniu. 
- Niestety czasami mieszkańcy traktują sieć kanalizacyjną jak 
składowisko odpadów do którego można wrzucić dosłownie 
wszystko – mówi Sławomir Drewniany, prezes MZWiK w Kę-
tach. - Dlatego też ze studzienek kanalizacyjnych wyławiane są 
takie rarytasy jak: zużyte pieluchy jednorazowe, odzież, stare 
buty – wylicza podkreślając, że w ciągu roku, w zależności od 
pory, znajdują w kanalizacji śmieci „sezonowe”. – Jak są święta to wyciągamy kilogramy rybich głów, na jesień setki kilogramów zgniłych jabłek. Mamy 
też nagminnie wyrzucany do studzienek popiół, skoszoną trawę, a nawet zdechłe zwierzęta – dodaje prezes Drewniany. 
Niestety wrzucona do kanalizacji szmata wplątana w pompę sprawia, że ulega ona uszkodzeniu, a za naprawę ostatecznie płacą wszyscy mieszkańcy 
dostając zwiększone rachunki za odprowadzane ścieki.
- Wszystkie koszty związane z przywracaniem do prawidłowego funkcjonowania sieci wodno-kanalizacyjnej obciążające Zakład ujęte są w taryfach na 
wodę i ścieki i mają odzwierciedlenie w cenach jednostkowych dostarczanej wody i odbieranych ścieków – stwierdza Sławomir Drewniany. – Wszystko 
to, co ląduje w kanalizacji może przecież znaleźć się w koszu na śmieci. 

Kanalizacja to nie śmietnik! 
Kilka słów o „skarbach”, które wrzucone do studzienki 
niszczą cały system kanalizacyjny.

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętach cały czas inwestuje w sieć i infrastrukturę, by zapewnić jak 
najlepszą jakość usług. Kilka miesięcy temu zakończył realizację kolejnego projektu z unijnym dofinansowaniem, a w cią-
gu ostatnich 10 lat udało się zrobić: około 100 km kanalizacji sanitarnej, 20 szt. pompowni sieciowych, ponad 900 szt. 
pompowni przydomowych, którymi wraz z pozostałą istniejącą przed 2010 r. siecią kanalizacyjną o dł. ok. 90 km (15 szt. 
pompowni sieciowych), codziennie płyną do zmodernizowanej oczyszczalni ścieków w Kętach i wybudowanej w 2013 r. 
oczyszczalni ścieków w Łękach (ścieki w ilości ok. 10 000 m3, czyli 10 mln litrów na dzień). I dziś właśnie o tych ściekach 
napiszemy nieco więcej… 
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CZEGO NIE WOLNO WRZUCAĆ DO KANALIZACJI SANITARNEJ?

 
– nawilżanych chusteczek, wacików, materiałów opatrunkowych, patyczków do uszu, rajstop, bandaży, szmat 

– rzeczy te łączą się w sploty i uniemożliwiają swobodny przepływ ścieków, 
– ręczników papierowych, gazet, pieluch, podpasek, tamponów oraz innych nie rozpuszczających się w wodzie 

materiałów – zbijają się w rurach w zwartą masę tamując przepływ ścieków, 
– niedopałków papierosów, lekarstw, farb, oraz chemikaliów innych niż powszechnie używane środki czystości, 

– materiałów budowlanych – które opadając na dno przewodów kanalizacyjnych tworzą zatory, 
– tłuszczów i olejów, początkowo ciepłe, pod wpływem zimnej wody tężejąc zamykając średnice w rurach. Ole-
ista konsystencja sprzyja osadzaniu się i łączeniu z innymi śmieciami tworząc nieprzepuszczającą wody bryłę, 

– nakrętek, korków, gum do żucia, plastikowych torebek foliowych, prezerwatyw, gumowych rękawiczek – 
wszystkie nie rozpuszczają się i tworzą zatory, 

– kości, odpadów kuchennych – resztki jedzenia przyciągają gryzonie, które osiedlają się w kanalizacji i mogą 
być nosicielami groźnych chorób.
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Utrudnienia obejmują ul. Spacerową w obrę-
bie skrzyżowania z drogą na os. Nad Sołą oraz 
ul. Sobieskiego w Kętach w obrębie skrzyżowa-
nia z ul. Młodzieży Polskiej. Na ul. Spacerowej 
i na ul. Sobieskiego obowiązuje ruch wahadłowy 
sterowany sygnalizacją świetlną. Dodatkowo 
zamknięte zostały połączenie drogi na os. Nad 
Sołą z ul. Spacerową oraz połączenie ul. Sobie-
skiego z ul. Młodzieży Polskiej. Budowa tego 
odcinka kęckiej obwodnicy ma potrwać do lipca 
przyszłego roku. W ostatnim czasie prowadzone 
są głównie prace związane z budową wiaduktu 
kolejowego oraz trwają przygotowania do wybu-
rzenia budynku starej ogrzewalni. Budową zaj-
muje się firma FBSERWIS S.A. z Warszawy, któ-
ra zrealizuje to zadanie za ponad 11 mln zł brutto. 
Gmina pozyskała na ten cel 6,5 mln zł dotacji. 
Przypominamy jednocześnie, że inwestycja zna-
lazła się na liście pięciu najważniejszych zadań, 
których realizację podczas kampanii wyborczej 
obiecał obecny Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar. 

Utrudnienia w ruchu w związku z budową obwodnicy

Przypominamy, że od 10 maja 2021 r. wprowadzone zostały zmiany w organizacji ruchu w związku z budową gminnej obwod-
nicy zachodniej Kęt – etap II odcinek północno-zachodni o długości pół kilometra, wraz z budową wiaduktu oraz rozbudową 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1820K.
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Punkt zlokalizowany w hali OSiR w Kętach (os. Nad Sołą 29)  jest  jednym z dwóch masowych punktów w powiecie oświęcimskim 
(drugi działa na lodowisku w Oświęcimiu).

Aby móc się tu zaszczepić należy najpierw dokonać rejestracji. Zrobić to można na kilka sposobów:  

- elektronicznie poprzez e-rejestrację dostępną na pacjent.gov.pl  

 
- dzwoniąc na infolinię 989 

 
- wysyłając SMS na numer 664 908 556 lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie.

 
 

Przed przyjściem na szczepienie zalecane jest wypełnienie kwestionariusza, który należy okazać przed przyjęciem dawki. 

Otwarto Punkt Szczepień Powszechnych w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji

Kęty już szczepią na masową skalę!
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Inwestycja ruszyła w maju 2018 r., kiedy to oddano wykonawcy plac budowy.
Zakres robót, wchodzących w skład pierwszego etapu prac, obejmował:
- naprawę pokrycia i odnowienie drewnianych elementów konstrukcyj-
nych dachu oraz naprawę rynien;
- odnowienie podium i schodów;
- wymianę stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej budynku gospodar-
czego z malowaniem elewacji wschodniej.
Prace, które zakończyły się 20 lipca 2018 r., zamknęły się w kwocie 40.789,09 
zł. Jednakże już po kilku miesiącach ekipa remontowa powróciła do parku. 
Na rok 2019, również w ramach realizacji BO, zaplanowano bowiem drugi 
etap prac modernizacyjnych.
Tym razem skupiono się na:
- wymianie krat i balustrad;
- wymianie opraw oświetleniowych;
- wykonaniu okładzin schodów i cokolików;
- odnowieniu tynków zewnętrznych oraz podbitek.
Druga część prac swój szczęśliwy finał znalazła 27 czerwca 2019 r., zamyka-
jąc się w kwocie 41.449,48 zł. 
Wykonawcą obu etapów było Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
ELEKTROMIT II z Malca.

Wydział Rozwoju / fot. z archiwum UG Kęty

Tak było… Tak jest! 
Udana modernizacja sceny i budynku gospodarczego 
w parku wiejskim w Malcu

Zadanie inwestycyjne, związane z remontem i unowocześnieniem sceny oraz budynku gospodarczego, położonego w parku 
wiejskim w Malcu, realizowano dwuetapowo, w ramach Budżetu Obywatelskiego. Najpierw gruntownego remontu doczekała 
się konstrukcja estrady, zaś po roku budowlańcy zajęli się m.in. odnowieniem elewacji budynku i wymianą drzwi. Łączny 
koszt prac wyniósł 85.238,57 zł.
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Podczas uroczystości nie zabrakło także pozo-
stałych przedstawicieli kęckiego samorządu – 
I Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty Rafała Ficonia 
i Skarbnik Gminy Kęty Grażyny Zątek. Z kolei 
posłankę na Sejm RP Dorotę Niedzielę, którą 
obowiązki służbowe zatrzymały w Warszawie, 
reprezentowała Małgorzata Kotapka.
W oczekiwaniu na przybycie wszystkich gości, 
gospodarze wydarzenia zaprosili do wysłucha-
nia koncertu w wykonaniu młodego, kęckie-
go i bardzo utalentowanego pianisty – Dawida 
Broszczakowskiego. Co ciekawe, instrument, na 
którym zagrał artysta – niemieckie, stuletnie pia-
nino C.J.Quandt Berlin – to podarunek dla nowo 
powstałego Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13, przekazany przez mieszkankę Kęt.
Muzyczny akcent stanowił preludium dla naj-
ważniejszej chwili – przecięcia symbolicznej 
wstęgi i oprowadzenia gości po wszystkich za-
kamarkach Rynku 13. Przewodnikiem po Miej-
scu Aktywności Mieszkańców została Urszula 
Baczyńska-Śleziak – szefowa Wydziału Rozwoju 
UG Kęty, któremu powierzono kompleksową or-
ganizację pracy „Trzynastki”. 
Goście szczególną uwagę poświęcili pomiesz-
czeniom, które znakomicie służą już naszej lo-
kalnej społeczności – mediatece, warsztatowni, 
auli, a przede wszystkim nowym siedzibom kęc-
kich kół Polskiego Związku Niewidomych oraz 
Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych, Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych ich Bliskich i Przyja-
ciół „Jeden Drugiemu” a także Towarzystwa 
Miłośników Kęt. Wyrazy podziwu, kierowane 
do gospodarzy, dotyczyły także wprowadzenia 
udogodnień dla osób niepełnosprawnych oraz 
znakomitej renowacji sklepień, które stanowią 
prawdziwą ozdobę pomieszczeń, zlokalizowa-
nych na parterze.
Warto podkreślić, że Miejsce Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13 powołano do życia dzięki sku-
tecznemu wnioskowaniu o fundusze zewnętrz-
ne.
Inwestycja o nazwie „Zmiana sposobu użytko-
wania kamienicy przy Rynek 13 poprzez nadanie 
jej społecznie użytecznych funkcji” została zre-
alizowana w ramach REGIONALNEGO PRO-
GRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA 
MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020. Oś 11 
Rewitalizacja przestrzeni regionalnej. Działanie 
11.1  Rewitalizacja miast. Całkowite koszty wy-
konania zadania zamknęły się w kwocie 5 271 
841,64 zł, z czego finalnie 2  599  001,15 zł stano-
wiły pozyskane fundusze zewnętrze. 

Wydział Rozwoju / fot. kam

Inauguracja Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 już za nami

W piątek 14 maja 2021 r., w uroczystym, podniosłym nastroju i w obecności zaproszonych, znamienitych gości, odbyło 
się oficjalne otwarcie Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13. W budynku, który przeszedł kompleksowy remont 
i restaurację, symboliczną, czerwoną wstęgę przecięli: Iwona Gibas – Członek Zarządu Województwa Małopolskiego, 
Teresa Jankowska –  Członek Zarządu Powiatu w Oświęcimiu, Krzysztof Jan Klęczar –  Burmistrz Gminy Kęty oraz Marek 
Nycz –  Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach.

Wielkim atutem Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 jest też Punkt Informa-
cji Turystycznej. A z racji, iż Kęty to rodzinne miasto św. Jana Kantego, w Kamienicy 
Rynek 13 znajduje się również sala imienia patrona miasta. W budynku ma funkcjo-
nować także klubokawiarnia. 

Aktualnie recepcja oraz Punkt Informacji Turystycznej (tel. 33 4322583) czynne są  
w godz. od 8:00 do 17:00. Godziny otwarcia mogą ulec zmianie w zależności od 
oczekiwań mieszkańców, organizowanych zajęć oraz wydarzeń kulturalnych. 

Warto podkreślić, że rewitalizację kamienicy Rynek 13 obecny burmistrz obiecał 
mieszkańcom jeszcze podczas kampanii wyborczej. Inwestycja ta znalazła się wtedy 
na liście pięciu kluczowych zadań do realizacji, tzw. „Piatka Klęczara”. 
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Z niecierpliwością oczekujemy na efekty, by stworzyć wspólnie Słoneczną 
Galerię Seniora. Postanowiliśmy wykorzystać potencjał akcji i poszerzyli-
śmy ją o Słońce dla Przedszkola. Placówki z gminy Kęty i okolic otrzymały 
od nas kolorowe pakiety - słoneczne niespodzianki od naszej ekipy! Nie 
możemy doczekać, by podziwiać pierwsze 

Słońce dla Seniora
Bardzo cieszymy się, że akcja Słońce dla Seniora spotkała się 
z tak ciepłym przyjęciem! Seniorom z UTW oraz zaprzyjaź-
nionym instytucjom przekazaliśmy słoneczne pakiety, w któ-
rych oprócz kilku ciekawostek o słonecznikach znalazła się 
również miła niespodzianka w postaci nasionek do wysiania. 

Bezpłatne warsztaty ekologiczne
1.06. godz. 17.00 – „ETYKA OUTDOOROWA LEAVE NO TRACE – przyjazne postępowa-
nie wobec natury” – dzieci oraz młodzież 8-15 lat
2.06. godz. 17.00 – „Zdobywanie i uzdatnianie wody” - dzieci oraz młodzież 6-12 lat
4.06. godz. 17.00 – „Czy woda ma peHa”? Doświadczenia z Fabryką Kreatywności – dzieci 
3–7 lat
Indywidualny Rodzinny Rajd Rowerowy  
Dlaczego indywidualny? Niestety nie możemy pojechać wszyscy razem, ale przygoto-
waliśmy dla Was malowniczą trasę, którą w dniach 29.05 – 5.06 możecie pokonać w do-
wolnym składzie. Dodatkowo będą czekały na Was pakiety (z koszulką, posiłkiem i nie-
spodzianką), które otrzymujecie w ramach akredytacji.  Osoby, które prześlą zdjęcia 
z minimum 3 punktów zaznaczonych na trasie wezmą udział w losowaniu nagród w dniu 
5 czerwca, podczas imprezy plenerowej z okazji Dni Dziecka. W tym dniu, wręczymy 
również nagrody dla najliczniejszej rodziny, najstarszego oraz najmłodszego uczestnika 
rajdu (wg kart zgłoszeń).
Plastyczny Konkurs Ekologiczny „Szanujmy wodę”
5.06 Impreza plenerowa na placu przed DK
SEANSE FILMOWE:
10.30 - SAFARI 3D – film animowany
17.00 - MIA I BIAŁY LEW – film familijny
W tym dniu dzieci skorzystają z kina za darmo. Osoby dorosłe mogą obejrzeć film za 10 
zł. Wejściówki do odbioru w kasie kinowej 5.06 na godzinę przed każdym seansem.
12.00 - 17.00 Impreza plenerowa na placu DK
W PROGRAMIE: warsztaty plastyczne i bębniarskie, zabawy sportowe, pokaz Fabryki 
Kreatywności
Impreza pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty organizowana jest w ramach imprezy 
„Dni EKO-Dziecka: Dzika Afryka - szanujemy wodę”
Sponsor Główny: GAZ-SYSTEM S.A.

W ramach tegorocznych obchodów tego wyjątkowego święta przygotowaliśmy dla naszych milusińskich, ale i całych rodzin 
wachlarz atrakcji. Będziemy świętować kilka dni! Co dla Was przygotowaliśmy? 

Dni EKO-Dziecka: Dzika Afryka – szanujemy wodę

W piątek 7 maja 2021 
r. komisja konkursowa 
w składzie: Mirosława 
Pawlica, Izabela Paszko, 
Alina Kwarciak oceni-
ła nagrania nadesłane 
w ramach eliminacji 
rejonowych. Gratuluje-
my wszystkim uczestni-
kom talentów i odwagi. 
W kategorii klas 1-3 - II 
miejsce zajęła Liliana 
Kazek, w kategorii klas 
4-6 - II miejsce zajęła 
Emilia Wojewodzic, 
a III miejsce Justyna Le-
dwoń. Wszystkie młode 
aktorki reprezentują 
Grupę Teatralną Bajdur-
ki działającą przy Domu 
Kultury w Kętach. 

ECHA POETICA
Mimo utrudnionych warunków, nasi młodzi aktorzy z Gru-
py Teatralnej Bajdurki cały czas intensywnie pracują na 
swoje sukcesy. Tym razem świetnie spisali się na elimina-
cjach rejonowych XXXVI Wojewódzkiego Konkursu Recyta-
torskiego „ECHA POETICA”.

Emilia Wojewodzic
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Posiadamy wykwalifikowaną kadrę oraz sprzęt pozwalający na świadcze-
nie usług o wysokim standardzie. Myjnia obsługuje samochody dostawcze 
wraz z naczepami, autobusy, busy, maszyny rolnicze a także samocho-
dy osobowe. Można tam zrealizować kompleksowe mycie pojazdu na 
zewnątrz i środku. Na obie usługi oferujemy bardzo konkurencyjne ceny. 
W krytycznych sytuacjach, dla stałych klientów warsztatu mechaniki po-
jazdów dostawczych możliwe jest świadczenie usług mobilnych napraw 
pojazdów. 
Zapraszamy do skorzystania z usług myjni i warsztatu - teren bazy MZK 
w Kętach, ul. Błonie 17.
Przypominamy również o trwającym programie rabatowym na paliwo za-
kupione na naszej stacji paliw. Każdy, kto wykona przegląd okresowy na 
naszej stacji kontroli pojazdów i wyrazi wolę uczestnictwa w programie, 
otrzyma kartę rabatową na zakup paliw. Rabat wynosi 5 groszy za każdy 
zakupiony litr paliwa i przyznawany jest na 12 miesięcy od dnia wykonania 
przeglądu.

Przedsiębiorstwo Komunalne „Komax” Spółka z o. o.

„KOMAX” poszerza ofertę
W bieżącym roku Spółka „KOMAX” poszerzyła wachlarz 
świadczonych usług o kolejne dwie: myjnię samochodów cię-
żarowych oraz warsztat napraw samochodów ciężarowych.
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Pandemia próbowała pokrzyżować nam plany w organizowaniu akcji, jed-
nak łatwo się nie poddaliśmy. Pierwsza akcja była zorganizowana na tere-
nie szkoły, zaś trzy pozostałe odbyły się w krwiobusie RCKIK na terenie 
Domu Kultury w Kętach, dzięki życzliwości pana Burmistrza Gminy Kęty  
Krzysztofa Jana Klęczara, Dyrektora Domu Kultury w Kętach pani Sylwii 
Brzozowicz, pracowników obsługi DK oraz stacji RCKIK w Krakowie. Wie-
le osób wspierało nas również w kwestii rozpropagowania akcji w Inter-
necie. Każda autokarowa akcja trwała 5 godzin. Mimo mrozu, brzydkiej 
pogody i niedogodności, cały czas ktoś oddawał krew.
Podczas poniedziałkowej akcji zarejestrowały się 32 osoby, spośród 
których 23 oddały 10 350 ml krwi.
W tym roku szkolnym młodzież naszej szkoły oraz sympatycy naszego 
klubu oddali w sumie 53 litry krwi!!! 
Dziękujemy, że mimo tak trudnego czasu zawsze można na Was liczyć.
Kolejna – 75. akcja krwiodawstwa już we wrześniu.

Barbara Czarnik – prezes klubu HDK przy PZ Nr 10 SME w Kętach

Akcja HDK - podsumowanie

26 kwietnia bieżącego roku odbyła się czwarta, a zarazem 
ostatnia akcja krwiodawstwa w obecnie trwającym roku 
szkolnym, zorganizowana przez Klub HDK z Powiatowego 
Zespołu Nr 10 w Kętach.

Akcja miała dwa cele: usunięcie wyrzuconych śmieci oraz uświadomienie 
młodym ludziom, że śmieci należy wyrzucać do kosza, a nie koło drogi, co 
było jej głównym przesłaniem.
Te 30 worków zebranych na bardzo krótkim odcinku świadczy o całkowi-
tym braku kultury ludzi, którzy te śmieci tam porzucili. Serdecznie dzię-
kuję strażakom za tę akcję. 

Janusz Raj – sołtys Bielan

W maju na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Bielanach pojawiło 
się nowe urządzenie - mini ścianka wspinaczkowa. Koszt zakupu wyniósł 
6500 zł, z czego 4569 zł wyasygnowała Rada Sołecka z funduszu środków 
przynależnych sołectwu.

Rada Sołecka w Bielanach 
wspiera najmłodszych

Z inicjatywy sołtysa Rada Sołecka Bielan podjęła uchwałę o za-
kupie 2 sztuk oczyszczaczy powietrza dla przedszkola w Biela-
nach. Urządzenia zostały umieszczone w salach dydaktycznych 
i zdaniem personelu zdają egzamin. Koszt zakupu wyniósł 3390 
zł  i został zrealizowany z funduszu naszego sołectwa.

Sołtys dziękuje za akcję 
sprzątania w Bielanach

22 maja 2021 r z inicjatywy naczelnika OSP Bielany człon-
kowie MDP wraz z opiekunami i sołtysem przystąpili do 
sprzątania poboczy ul Mostowej. Niestety, pogoda nie po-
zwoliła na uprzątnięcie całej ulicy, niemniej jednak ze-
brano ok. 30 worków różnych odpadów. 
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Awans zawodowy na stopień Nauczyciela Mianowanego otrzymała pani 
Magdalena Majcherczyk - nauczyciel współorganizujący kształcenie 
specjalne, polonista w Szkole Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w No-
wej Wsi. Podczas uroczystości nowo mianowana pani nauczyciel złożyła 
ślubowanie i odebrała akt mianowania.

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela  
wychowawcy i opiekuna młodzieży,  

dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej,  
kształcić i wychowywać młode pokolenie  

w duchu umiłowania Ojczyzny,  
tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji  

Rzeczypospolitej Polskiej.”
„Tak mi dopomóż Bóg.”

Ceremonię poprowadził Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz 
z zastępcą Rafałem Ficoniem oraz Magdaleną Nykiel z Wydziału Infra-
struktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty. 

kam

Gratulacje, podziękowania 
i awans zawodowy

29 kwietnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się ślubo-
wanie nadania stopnia Awansu Zawodowego na Nauczyciela 
Mianowanego oraz wręczenie aktu nadania stopnia awansu.

Aktualnie trwają prace na cmentarzu w Kętach, w ramach których zo-
stanie wykonana alejka na nowej części cmentarza, dokończona budowa 
chodnika przy grobowcach, a także powstanie łącznik między grobami 
a aleją główną. Wyremontowany zostanie również kolejny chodnik na sta-
rej części cmentarza.
W Witkowicach przebudowany zostanie istniejący chodnik, którego 
przedłużeniem będzie wybudowana alejka na nowym sektorze cmentarza. 
Ponadto, wybudowane zostanie dojście do grobów z boku kaplicy cmen-
tarnej.
Zakończenie prac zgodnie z umową ma nastąpić 30 czerwca 2021 r.
Wykonawcą jest „Bruk-Spec-plus” PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
Piotra Gancarczyka ze Śleszowic. 

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty

Nowe alejki i remont starych na cmentarzu 
w Kętach i Witkowicach

W kwietniu br. podpisano umowę na realizację inwesty-
cji pn. „Wykonanie nowych alejek oraz remont istnie-
jących alejek na cmentarzach komunalnych w Kętach 
i Witkowicach”.
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- Wyznaję od lat jedną zasadę: jeśli w ciągu dnia nikomu nie pomogłeś to możesz 
uznać ten dzień za stracony. I właśnie z takim podejściem chcę pełnić funkcję Radne-
go Rady Miejskiej w Kętach – mówi Jan Godlewski. – Nastawiam się na dobrą współ-
pracę z wszystkimi Radnymi bez względu na to, do jakiego Klubu Radnych należą. 
Myślę, że dla dobra interesów gminy jesteśmy w stanie działać Ponad Podziałami 
– dodaje. Pan Jan Godlewski ma 79 lat, jest kęczaninem, mieszkańcem os. Gen. Wł. 
Sikorskiego od początku lat 70. Od wielu lat jest działaczem samorządowym oraz 
spółdzielczym. 
W czasie piastowania stanowiska Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej wybudowa-
no osiedle Nad Sołą. W swoim dorobku ma także pełnienie funkcji radnego Rady 
Miejskiej w Kętach, Prezesa Ogródków Działkowych w Kętach i członka Zarządu 
Dzielnicy Nowe Miasto w Kętach. Pełniąc funkcję radnego w poprzednich kaden-
cjach piastował m.in. stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Spraw Go-
spodarczych. Był wieloletnim pracownikiem spółki Komax. 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny Jan Godlewski 
złożył ślubowanie: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,  
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,  

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Przypomnijmy, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Andrzeja Wi-
śniowskiego z listy nr 17 zgłoszonej przez Komitet Wyborczy Wyborców Porozu-
mienie Ponad Podziałami w okręgu wyborczym nr 2 w wyborach do Rady Miejskiej 
w Kętach, Komisarz Wyborczy w Krakowie postanowił o wstąpieniu na jego miejsce 
pana Jana Godlewskiego. Pan Jan Godlewski w wyborach w dniu 21 października 
2018 roku uzyskał kolejno największą liczbę głosów z okręgu obejmującym Dziel-
nicę Nowe Miasto w Kętach.

Radny Marek Błasiak - Komisja Rewizyjna, Komisja Spraw Społecznych, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, tel. 
kom. 505 168 086, dyżur radnego w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach w pierwszą środę miesiąca od 16.00-17.00.

Radny Andrzej Drabek - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisja Spraw Gospodarczych, Klub Rad-
nych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 509 385 035, dyżur radnego w remizie OSP w Łękach w pierwszy ponie-
działek miesiąca od 18.00-19.00.

Radny Wiesław Gawęda - Komisja Rewizyjna, tel. kom. 502 179 808, dyżur radnego w pawilonie Domu Kultury w Kę-
tach w ostatnią środę marca, czerwca, września i grudnia od 17.30-18.00.

Radny Jakub Goc - Komisja Spraw Gospodarczych, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, tel. kom. 
608 156 215, dyżur radnego w remizie OSP w Łękach w pierwszą sobotę miesiąca od 10.00-11.00.

Radny Jan Godlewski - tel. kom. 603 804 353.

Radny Tomasz Janeczko - Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych, Komisja Rewizyjna, Zastępca Przewodni-
czącego Klubu Radnych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 504 568 087, dyżur radnego w sołtysówce w budynku 
Przedszkola w Bulowicach (po wcześniejszym kontakcie telefonicznym) w pierwszy czwartek miesiąca od 16.00-17.00, 
email: tomekjaneczko@interia.pl

Jan Godlewski nowym radnym 
Rady Miejskiej w Kętach obecnej kadencji

Podczas XXX sesji Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła się 30 
kwietnia 2021 r., o godz. 12.00 w zdalnym trybie obradowania, 
ślubowanie radnego złożył pan Jan Godlewski. Zastąpił on zmar-
łego w marcu br. roku radnego Andrzeja Wiśniowskiego.

Rada Miejska w Kętach VIII kadencji 2018-2023  
- aktualny skład i kontakt z radnymi
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Radna Maria Karaim - Komisja Spraw Społecznych, Komisja Rewizyjna, Klub Radnych Porozumienie Ponad Podziała-
mi, tel. kom. 510 141 510, dyżur radnej w pawilonie Domu Kultury w Kętach w pierwszy wtorek miesiąca od 18.00 do 19.00.

Radna Grażyna Kowalska - Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Spraw Społecz-
nych, Klub Radnych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 694 777 304, dyżur radnej w pawilonie Domu Kultury 
w Kętach w pierwszy wtorek miesiąca od 18.00-19.00.

Radny Janusz Kruczała - Komisja Spraw Społecznych, tel. kom. 502 495 627, dyżur radnego w sołtysówce w budynku 
Przedszkola w Bulowicach we wtorki od 14.15-15.30.

Radny Jan Kubik - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Spraw Społecznych, Klub Radnych Prawo i Sprawie-
dliwość, tel. kom. 504 199 027, dyżur radnego w pawilonie Domu Kultury w Kętach w ostatni poniedziałek miesiąca od 
15.00-18.00.

Radna Dorota Kusak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
Klub Radnych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 784 626 748, dyżur radnej w sołtysówce w Dworku w Nowej 
Wsi w trzeci wtorek miesiąca od 18.00-19.00.

Radny Lesław Kuźma - Komisja Spraw Gospodarczych, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, tel. kom. 510 283 664, 
dyżur radnego w sołtysówce w Bulowicach w pierwszy wtorek miesiąca od 14.15-15.30

Radna Paulina Mitoraj - Komisja Spraw Społecznych, tel. kom. 793 035 629, dyżur radnej w Domu Ludowym w Malcu 
w pierwszy poniedziałek miesiąca od 17.00 do 18.00.

Radny Marek Nycz - Przewodniczący Rady Miejskiej, Klub Radnych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 797 295 
257, dyżury w Urzędzie Gminy Kęty Rynek 7 pokój nr 19 (I piętro): we wtorki od 14.00 do 16.00 i czwartki od 13.30 do 15.30, 
email: marek.nycz11@gmail.com

Radna Mirosława Nycz - Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Komisja Spraw Gospodarczych, Klub Radnych 
Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 692 473 958, dyżur radnej w pawilonie Domu Kultury w Kętach w pierwszą 
środę miesiąca od 17.00-18.00, email: mirka.nycz@interia.pl

Radny Łukasz Plewniak - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecz-
nych, Komisja Spraw Gospodarczych, Przewodniczący Klubu Radnych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 603 
405 471, dyżur radnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach w pierwszą środę miesiąca od 16.00-17.00 (z wy-
łączeniem lipca i sierpnia).

Radny Janusz Raj - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Spraw Społecznych, Klub Radnych 
Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 732 614 686, dyżur radnego w sołtysówce w Wiejskim Domu Kultury w Biela-
nach w pierwszy piątek miesiąca od 18.00-19.00.

Radna Janina Sordyl - Komisja Rewizyjna, Komisja Spraw Społecznych, Klub Radnych Porozumienie Ponad Podziała-
mi, tel. kom. 699 727 106, dyżur radnej w pawilonie Domu Kultury w Kętach w pierwszą środę miesiąca od 17.00-18.00.

Radna Urszula Włodarczyk - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Komisja Spraw Społecznych, Komisja Spraw Go-
spodarczych, Klub Radnych Porozumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 602 341 164, dyżur radnej w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 3 w Kętach w pierwszą środę miesiąca od 16.00-17.00 (z wyłączeniem lipca i sierpnia).

Radna Danuta Wysogląd - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Spraw Społecznych, Klub Radnych Prawo 
i Sprawiedliwość, tel. kom. 787 593 387, dyżur radnej w sołtysówce w budynku Przedszkola w Bulowicach w pierwszy 
wtorek miesiąca od 14.15-15.00.

Radny Marian Zaręba - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Klub Radnych Poro-
zumienie Ponad Podziałami, tel. kom. 502 495 697, dyżur radnego w sołtysówce w remizie OSP w Witkowicach w drugą 
niedzielę miesiąca od 11.00-12.00.
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- Faktycznie deszcz daje się we znaki, ale rywalizacja jest zacięta i nikt nie 
odpuszcza – mówił podczas zawodów Łukasz Plewniak, uczestnik oraz wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kętach. – Ważniejsza od pogody jest 
pasja, dobra zabawa i wspólnie spędzony tu czas – podkreślał zarzucając 
wędkę. 
Zawody zakończyły się tuż po godz. 14. Po zważeniu ryb wyłoniono zwy-
cięzców. Oto klasyfikacja XI Drużynowych Zawodów o Puchar Burmistrza 
Gminy Kęty:
 
1. GMINA KĘTY II (Kocierz Edward, Szufla Krystian, Wojtyczek Piotr)
2. POWIAT OŚWIĘCIM (Sekunda Piotr, Naglik Łukasz, Zeman Mirosław)
3. GMINA KĘTY I (Nycz Mirosława, Klęczar Krzysztof, Plewniak Łukasz)
 
Najlepszy zawodnik:  Kocierz Edward z drużyny GMINA KĘTY II

XI Drużynowe Zawody o Puchar Burmistrza Gminy Kęty – relacja

W sobotę (22 maja 2021 r.) na łowisku „Dyrczoniówka” w Bielanach odbyły się XI Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar 
Burmistrza Gminy Kęty. Mimo niesprzyjającej pogody, wokół stawu rozłożyli się wędkarze siedmiu drużyn, by rywalizować 
o główną wygraną. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Wieczorne odwiedziny siedziby 
kęckiej Grupy Operacyjnej przy-
bliżyły gościom historię obiektu 
strzelnicy „na górce”, dały możli-
wość zobaczenia ciekawych eks-
ponatów oraz zdobycia informacji 
związanych z działalnością grupy 
i tradycjami Wojska Polskiego z na-
szego terenu.
- Byli duzi i mali, starsi i młodsi. 
Wspólnie budujemy naszą histo-
ryczną świadomość... – mówi st. 
sierż. rezerwy Zbigniew Kurnik, 
szef GO „Kęty” dziękując za przy-
bycie i zachęcając do udziału w ko-
lejnych wydarzeniach.

Fot. Evelyn Saferna

Wspólnie budujemy naszą historyczną 
świadomość...

Grupa Operacyjna 
„Kęty” im. 3. Kompa-
nii Obrony Narodowej 
„Kęty” zaprosiła 21 
maja na udział w wyda-
rzeniu pn. „Noc Muzeów 
– Spotkanie z historią”. 

Zmarli:
Adamus Krystyna, lat 81 – Bulowice
Adamus Ludmiła, lat 90 – Bulowice
Baścik Wanda Maria, lat 67 – Kęty

Borkowska Wiktoria Michalina, lat 71 – Kęty
Cholewik Marek Tadeusz, lat 62 – Kęty
Dyczkowska Helena Anna, lat 68 – Kęty

Dziubek Bronisław Paweł, lat 69 – Bielany
Ficek Władysław Karol, lat 94 – Bulowice

Formas Zofia, lat 62 – Malec
Foryś Małgorzata Bogumiła, lat 63 – Kęty

Górska Elżbieta, lat 87 – Nowa Wieś
Gros Jan, lat 76 – Łęki

Habciak Anna, lat 73 – Kęty
Janiczuk Artur Michał, lat 43 – Kęty

Karkoszka Helena Maria, lat 76 – Kęty
Karkoszka Krystyna Maria, lat 61 – Kęty
Kasperek Wanda Anna, lat 86 – Bielany

Kasprowski Tadeusz, lat 83 – Malec
Kolasa Józefa Karolina, lat 91 – Kęty

Kozieł Otton, lat 86 – Kęty
Kreczmer Jan, lat 78 – Kęty

Królicka Brygida Urszula, lat 85 – Kęty
Kubień Zofia Aniela, lat 91 – Bulowice

Kucewicz Jadwiga Stanisława, lat 79 – Kęty
Łowicka Marianna, lat 71 – Kęty

Łysoń Jerzy Karol, lat 70 – Bulowice
Łysoń Władysław Jan, lat 79 – Kęty

Malarz Halina, lat 73 – Kęty
Matusiak Franciszek, lat 68 – Bulowice

Mleczko Irena Rozalia, lat 81 – Kęty
Moskal Józef Sebastian, lat 82 – Kęty
Muszyński Józef Leon, lat 88 – Łęki
Niedziela Czesław, lat 70 – Bulowice

Ożóg Jan, lat 83 – Kęty
Paszek Mieczysław Antoni, lat 72 – Kęty

Pierkiel Marek Antoni, lat 61 – Kęty
Piskorek Antoni Franciszek, lat 67 – Nowa Wieś
Prochownik Kazimiera Antonina, lat 96 – Kęty

Puch Józef, lat 86 – Kęty
Pyka Idzi, lat 84 – Bielany

Sanetra Henryk, lat 59 – Kęty
Serafin Marek Stanisław, lat 63 – Kęty

Stachura Józef, lat 85 – Kęty
Stańczak Stanisława Franciszka, lat 68 –Kęty

Studnicka Jadwiga Józefa, lat 72 – Kęty
Stwora Józef, lat 91 – Kęty

Szłapa Emilia Maria, lat 92 – Kęty
Urbaniec Wanda Maria, lat 84 – Bulowice
Wacięga Andrzej Mieczysław, lat 67 – Kęty

Wawak Stanisław, lat 75 – Kęty
Wieroński Krzysztof, lat 58 – Witkowice

Wodniak Zofia Józefa, lat 74 – Kęty
Wójcik Edward, lat 83 – Łęki

Zając Jacek Marian, lat 73 – Kęty
Zaręba Agnieszka, lat 83 – Bulowice

Zontek Otylia, lat 93 – Kęty
Żakowski Tadeusz Stanisław, lat 83 – Kęty

W okresie od 21 marca do 20 kwietnia 2021 r. w Gminie Kęty na świat przy-
szło 18 najmłodszych mieszkańców. Tym razem znów przeważają chłop-
cy - 10:8. Najliczniejsza „gromadka” pojawiła się w Kętach - 6 chłopców 
i 1 dziewczynka. W Witkowicach urodziło się 2 chłopców i 2 dziewczynki, 
w Bulowicach – 1 chłopiec i 2 dziewczynki, w Nowej Wsi 2 dziewczynki, 

w Łękach 1 chłopiec i w Malcu 1 dziewczynka. Nie odnotowano narodzin 
w tym okresie jedynie w sołectwie Bielany. Serdecznie Was witamy!
Niestety, w tym samym czasie odeszło od nas 57 mieszkańców naszej gmi-
ny. Najgłębsze wyrazy współczucia składamy pogrążonym w żałobie rodzi-
nom i bliskim.
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Oprowadzanie kuratorskie to wyjątkowy rodzaj zwie-
dzania wystawy z jej opiekunem. Pracownicy mery-
toryczni muzeum przedstawią tajemnice ekspozycji 
stałej, zaprezentują najciekawsze jej elementy, a także 
wyjaśnią koncepcję nowej aranżacji. Nie zabraknie 
też dyskusji na temat historii Kęt i całego pogranicza 
śląsko-małopolskiego. 

To doskonała okazja do tego, by zobaczyć jeszcze te-
raz ekspozycję Muzeum. Znajdują się tu m.in. rzeźby, 
które wkrótce trafią do pracowni konserwatorskiej, 
bo Muzeum otrzymało właśnie dofinansowanie 
(23 tysiące złotych) z Ministerstwa Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu na konserwację 
rzeźb i obrazów z działu sztuki sakralnej.

Oprowadzanie kuratorskie po wystawach stałych Muzeum odbędzie się 8 czerwca 2021 roku w dwóch turach:
Pierwsze wejście o godz. 17.00.
Drugie wejście o godz. 18.30.
Ilość miejsc ograniczano ze względu na obostrzenia wynikające z pandemii COVID-19. Obowiązują zapisy do 4 czerwca 2021 r. pod nr tel. 
33 845 31 07.

Muzeum zaprasza na kuratorskie oprowadzanie 
po ekspozycji stałej

4 maja Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego w Kętach otworzyło nową ekspo-
zycję stałą. Na prawie stu metrach kwa-
dratowych powierzchni prezentowane są 
najcenniejsze eksponaty przechowywane 
w kamienicy Rynek 16. 8 czerwca warto 
wybrać do Muzeum na tzw. oprowadzanie 
kuratorskie. Ze względu na obostrzenia 
wynikające z pandemii obowiązują zapisy.
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Poniedziałek: nieczynne
Wtorek: 10.00-15.00
Środa: 10.00-15.00

Czwartek: 12.00-17.00
Piątek: 10.00-15.00

Niedziela: 10.00-14.00
W niedziele wstęp do muzeum jest darmowy.

W najnowszym numerze oczy-
wiście sporo historii: Kazimierz 
Dziubek opowiada o tym, jak za-
kładano straże pożarne w Łękach 
i Bielanach, Michał Jarnot przytacza 
spory młynarskie w okolicy. Anna 
Fox-Chowaniak wraca do tematu 
powojennych Kęt, a Marek Nycz 
nawiązuje do jubileuszu 30-lecia sa-
morządu. Jeśli mówimy o ważnych 
rocznicach, warto zwrócić uwagę na 
tekst poświęcony kęckim wątkom 
w wojnie polsko-bolszewickiej. Ale 
nie zabrakło w tym numerze opo-
wieści o ludziach: Tadeusz Dryja 
pisze o Leonie Leszczyńskim z Kęt, 
który kierował ośrodkiem muzeal-
nym w Pszczynie, siostra Maria Syl-
wia Bekus o Gabrieli Wrotnowskiej. 
Z rodzinnych historii wyrastają tak-
że artykuły p. Wojciecha Baścika 
(o kleryku Józefie Ryłce i jego rodzi-
nie) i p. Marii Kubiczkowej, która 
wraca do wspomnień ojca z czasów 
II wojny światowej. W „Almana-
chu...” nie brakuje ciekawostek (po-
lecamy szczególnie Słownik kyncko-
-polski Adama Kruczalaka), stałych 
rubryk – wszystko to na ponad 260 
stronach. Cena wydawnictwa to 25 
złotych.
Jeżeli mowa o cenach, to informuje-
my, że odwiedzając kęckie Muzeum 
nie musisz już mieć przy sobie go-
tówki. W kasie/sklepiku zainstalo-

Nowe godziny pracy muzeum

Muzeum informuje o godzinach otwarcia placówki dla zwiedzających:

Nowości 
w muzeum

Zacznijmy od publikacji. 
Pod koniec maja ukazał 
się najnowszy numer 
„Almanachu Kęckiego”, 
przygotowywany przez 
Towarzystwo Miłośni-
ków Kęty i Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskie-
go w Kętach. Można go 
oczywiście nabyć w skle-
piku muzealnym w ka-
mienicy Rynek 16. 

wano terminal płatniczy (w ramach programu Polska Bezgotówkowa), a dzięki temu, każdy kto wybierze się do 
kamienicy Rynek 16, może zapłacić kartą lub Blikiem.
Muzealnicy zachęcają także do korzystania z audioprzewodnika po ekspozycji stałej podczas zwiedzania pla-
cówki. Aksamitny głos Barbary Kuźmy-Suazo przeprowadzi przez historię Kęt i pogranicza śląsko-małopolskie 
i sprawi, że wizyta w muzeum będzie na pewno inna niż dotychczas. Koszt przewodnika to 5 zł.
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Na wszystkie spotkania i wydarzenia organizowane w bibliotece i jej filach obo-
wiązują zapisy.
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny:
33 432 25 86 – Mediateka (Kęty, Rynek 13)
33 845 31 02 w. 23 – Oddział dla dzieci (Kęty, ul. Wł. Reymonta 2)
33 844 01 78 - Filia Łęki
33 845 16 00 - Filia Podlesie
33 484 10 29 - Filia Nowa Wieś
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w związku z aktualną sytuacją epi-
demiologiczną

Mediateka w Kętach (ul. Rynek 13, tel. 33 4322586) czytelnia@biblioteka.kety.pl

2.06.2021 o godz. 11.00 - Spacerkiem po zdrowie! Zajęcia ruchowe dla seniorów w ramach 
projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”

8.06.2021 o godz. 12.00 - Trening pamięci. Zajęcia w ramach projektu „Pociąg Seniorskiej 
Aktywności” (Warsztatownia, Rynek 13)

9.06.2021 o godz. 11.00 - Spacerkiem po zdrowie! Zajęcia ruchowe dla seniorów w ramach 
projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”

10.06.2021 o godz. 11.00 - Spotkanie Kęckiego Klubu Wiedzy (Warsztatownia, Rynek 13)

10.06.2021 o godz. 17.00 - Spotkanie autorskie z Jarosławem Kretem. (Aula, Rynek 13)
14.06.2021 o godz. 16:00 – Spotkanie autorskie dla dzieci z Elizą Piotrowską.(Aula, Ry-
nek 13)

15.06.2021 o godz. 12.00 - Zrób z nami coś pięknego. Makramowe wazony. Warsztaty twór-
cze w ramach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności” (Warsztatownia, Rynek 13)

16.06.2021 o godz. 11.00 - Spacerkiem po zdrowie! Zajęcia ruchowe dla seniorów w ra-
mach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”

17.06.2021 o godz. 11.00 - Spotkanie Kęckiego Klubu Wiedzy (Warsztatownia, Rynek 13)

17.06.2021 o godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki (Sala Jana Kantego, Rynek 13)
18.06.2021 o godz. 17.00 - Spotkanie autorskie dla dzieci z Rafałem Witkiem (Aula, Rynek 
13)

22.06.2021 o godz. 12.00 - Trening pamięci. Zajęcia w ramach projektu „Pociąg Seniorskiej 
Aktywności” (Warsztatownia, Rynek 13)

22.06.2021 o godz. 16.00 - Teatralne spotkania w „Pociągu do słowa”. Inscenizacja dla 
dzieci. (Aula, Rynek 13)

23.06.2021 o godz. 11.00 - Spacerkiem po zdrowie! Zajęcia ruchowe dla seniorów w ra-
mach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”

24.06.2021 o godz. 17.00 - Spotkanie autorskie z pisarką Izabelą Frączyk (Aula, Rynek 
13)

26.06.2021 o godz. 18.00 Wyjazd na spektakl „Kogut w rosole” do Teatru Polskiego w Biel-
sku – Białej w ramach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”

28.06.2021 o godz. 15.00 – Rodzinna gra terenowa „Tropiciele” z okazji Dni Kęt
29.06.2021 o godz. 12.00 - Zrób z nami coś pięknego. Folki Polki. Warsztaty twórcze w ra-
mach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności” (Warsztatownia, Rynek 13)

30.06.2021 o godz. 11.00 - Spacerkiem po zdrowie! Zajęcia ruchowe dla seniorów w ra-
mach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”

Indywidualne konsultacje komputerowe  –    Zapisy  i  termin  ustalany  telefonicznie 
33 432 25 86

Oddział dla dzieci
(ul. Reymonta 2, tel.: 33 845 31 02 wew. 23) dzialdladzieci@biblioteka.kety.pl 

1.06.2021 o godz. 11.00 – Literackie co nieco z Kubusiem Puchatkiem 
8.06.2021 o godz. 17.00 – Rodzinne warsztaty leporello z Anną Kaszubą-Dębską
9.06.2021 o godz. 11.00 – Klub Malucha – zajęcia dla dzieci w wieku 1,5 – 5 lat
16.06.2021 o godz. 11.00 – Klub Malucha – zajęcia dla dzieci w wieku 1,5 – 5 lat
23.06.2021 o godz. 11.00 – Klub Malucha – zajęcia dla dzieci w wieku 1,5 – 5 lat
25.06.2021 o godz. 16.00 - Warsztaty kamishibai i storytelling z wydawnictwem 
Tibum
30.06.2021 o godz. 11.00 – Klub Malucha – zajęcia dla dzieci w wieku 1,5 – 5 lat
30.06.2021 o godz. 16.00 – Popołudniowe bajania. O powstaniu Kęt. 

Filia Kęty – Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) podlesie@biblioteka.kety.pl

Zajęcia dla dzieci w ramach projektu „Warsztaty Młodego Konstruktora”:
2.06.2021 o godz. 17.00  – Klocki Lego: Prezentacja złożonych machin miotających 
oraz elementy programowania z użyciem Lego.
2.06.2021 o godz. 18.00 – Konstrukcja wyrzutni 3D
14.06.2021 o godz. 17.00 – Prasa pneumatyczna
25.06.2021 o godz. 18.00 – Kodowanie dla najmłodszych
29.06.2021 o godz. 16.00 – Na wesoło, na sportowo – piknik rodzinny

Zajęcia dla dorosłych w ramach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”:
9.06.2021 o godz. 16.00 – Senior kreatywnie
9.06.2021 o godz. 17.30  – ABC Internetu
23.06.2021 o godz. 16.00 – Trening umysłu, Bingo, „Fits”
23.06.2021 o godz. 17.30 – ABC Internetu

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29) nowawies@biblioteka.kety.pl

2.06.2021 o godz. 16.00 – Jaka to lalka? – Zajęcia edukacyjno-artystyczne dla dzieci
8.06.2021 o godz. 16.00 – Trening pamięci dla seniorów
11. 06. 2021 o godz. 16.00 – Warsztat Młodego Konstruktora. Grupa 1
14.06.2021 o godz. 16.00 – Szydełkiem i sznurkiem: warsztaty rękodzieła dla Pań
18.06.2021 o godz. 16.00 – Warsztat Młodego Konstruktora. Grupa 2
23.06.2021 o godz. 16.30 – Klub Malucha. Zajęcia ogólnorozwojowe dla najmłodszych
28.06.2021 o godz. 16.00 - Warsztaty rękodzieła grupy Babski Art.
29.06.2021 o godz. 16.00 – Zajęcia komputerowe dla seniorów

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

Zajęcia dla dzieci w ramach projektu „Warsztaty Młodego Konstruktora”:
2.06.2021 o godz.14:30 – Prasa hydrauliczna
9.06.2021 o godz.14:30 – Robot rysujący
16.06.2021 o godz.14:30 - Piknik – podsumowanie projektu
 Zajęcia dla dorosłych w ramach projektu „Pociąg Seniorskiej Aktywności”:
10.06.2021 o godz. 15:00 Zajęcia „Wagon WARS” [treningi pamięci, gry karciane, Bin-
go, gry planszowe]
14.06.2021 o godz. 15:00 Warsztaty z szydełkowania 
17.06.2021 o godz. 15:00 Zajęcia „Wagon WARS” [treningi pamięci, gry karciane, Bin-
go, gry planszowe]
Zajęcia komputerowe wg zapotrzebowania. Zapisy indywidualne.

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178) leki@biblioteka.kety.pl

1.06.2021 o godz. 15:30 – Dziecko w krainie książki – obchody Dnia Dziecka
4.06.2021 o godz. 10:00 - Zajęcia komputerowe dla dorosłych 
7.06.2021 o godz. 15.00 – Jak wygląda ogród? – zajęcia edukacyjne dla dzieci
9.06.2021 o godz. 15:30 –  „Warsztat Młodego Konstruktora”. Grupa 1 
10.06.2021 o godz. 15:00 –  „Warsztat Młodego Konstruktora”. Grupa 2 
11.06.2021 o godz. 10:00 - Zajęcia komputerowe dla dorosłych 
14.06.2021 o godz. 10:00 - „Pociąg Seniorskiej Aktywności” 
16.06.2021 o godz. 15:30 –  „Warsztat Młodego Konstruktora”. Grupa 1 
17.06.2021 o godz. 15:00 –  „Warsztat Młodego Konstruktora”. Grupa 2
18.06.2021 o godz. 10:00 – Zajęcia komputerowe dla dorosłych
22.06.2021 o godz. 15:30 – Klub Malucha – zajęcia dla najmłodszych 
25.06.2021 o godz. 10:00 - Zajęcia komputerowe dla dorosłych 
28.06.2021 o godz. 10:00 - „Pociąg Seniorskiej Aktywności” 
30.06.2021 o godz. 15.00 – Co słychać w ogrodzie? – zajęcia edukacyjne dla dzieci

Czerwiec 2021

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego
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19 maja w Krakowie symboliczny czek 
na niebagatelną kwotę 10.000 zł ode-
brała reprezentująca kęcki magistrat 
dyrektor Wydziału Rozwoju Urszula 
Baczyńska-Śleziak. Dzięki przyzna-
nemu dofinansowaniu konserwacji 
doczeka się murowana kapliczka św. 
Floriana w Łękach. 
Kapliczka św. Floriana zlokalizowana 
jest w samym centrum Łęk, u zbiegu 
ulic Modrzewiowej i Akacjowej. Nie-
znany jest jej fundator, intencja ani 
dokładna data powstania. Szacuje 
się, że kapliczkę wzniesiono w wieku 
XVIII, a tym samym może być ona 
najstarszym obiektem budowlanym, 
leżącym na terenie sołectwa.
Kapliczka posiada 4 przeszklone 
wnęki, w których znajdują się: drew-
niana statua Świętego Floriana, gli-
niana figurka Matki Boskiej oraz fi-
gury Pana Jezusa i Matki Boskiej Niepokalanego Poczęcia.
W opinii konserwatora zabytków kapliczka wymaga koniecznych i pilnych 
prac, gdyż nosi znamiona szybko postępującej degradacji. Prace konser-
watorskie ruszą zatem niezwłocznie, zaraz po wyłonieniu ich wykonawcy. 
Wedle założeń projektowych inwestycja zakończy się jeszcze w tym roku. 
O jej przebiegu będziemy informować na bieżąco. 
Warto zaznaczyć, że dzięki skutecznemu wnioskowaniu kęckich urzędni-
ków w ubiegłorocznej edycji konkursu „Kapliczki Małopolski” komplekso-
wy remont przeszedł pomnik Świętego Jana Kantego na Rynku w Kętach, 
a w roku 2019 – kapliczka słupowa „Ecce Homo”.
Konserwacja murowanej kapliczki św. Floriana zlokalizowanej 
w Łękach u zbiegu ul. Modrzewiowej z ul. Akacjową współfinanso-
wana z konkursu „Kapliczki Małopolski 2021” 

Wydział Rozwoju / fot. A.Ch., Biuro Prasowe UMWM

Konserwacja kapliczki św. Floriana 
w Łękach z dużym dofinansowaniem!

Gmina Kęty znalazła się na liście 52 beneficjentów, którzy 
w ramach tegorocznego konkursu „Kapliczki Małopolski” 
pokonali niemałą konkurencję i otrzymali pomoc finansową 
w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytkowych kapliczkach. 

Ze złożonych kart zgłoszeniowych wynika, że w sumie za wielkie sprząta-
nie naszej gminy wzięło się aż 170 osób. Wszystkie znakomicie wywiązały 
się ze swojego zadania, jednakże 5 drużyn wykazało się wyjątkową, ponad-
przeciętną skutecznością.
Tym samym nagrody za zebranie największej ilości śmieci trafiają do:
Pana Dariusza z zespołem „wymiatającym” w Kętach (wejściówki od DK/
OSiR oraz bilety wstępu do Muzeum) – 2 osoby;
Pana Piotra z zespołem „wymiatającym” w Nowej Wsi (wejściówki od DK/
OSiR oraz bilety wstępu do Muzeum) – 4 osoby;
Pani Ani z zespołem „wymiatającym” w Malcu (wejściówki od DK/OSiR 
oraz bilety wstępu do Muzeum) – 3 osoby;
Pani Wandy z zespołem „wymiatającym” w Kętach (wejściówki od DK/
OSiR oraz bilety wstępu do Muzeum) – 5 osób;
Pana Rafała z zespołem „wymiatającym” w Kętach (wejściówki od DK/
OSiR oraz bilety wstępu do Muzeum) – 4 osoby.
 
Grupami z najniższą średnią wieku okazały się 3 ekipy:
Zbierający w Bulowicach Kacper, Nikodem, Filip, Julia i Marta (nagro-
dy książkowe od GBP w Kętach);
Zbierający w Łękach Natalia, Krystian, Wiktoria, Oliwia i Alan (nagro-
dy książkowe od GBP w Kętach);
Zbierające w Kętach, połączone zespoły w składzie: Pani Patrycja, Pa-
tryk, Dominika, Aleksandra i Mateusz oraz Pani Aurelia, Ida, Janina 
i Antoni (wejściówki na spotkanie autorskie od GBP w Kętach oraz nagro-
dy książkowe od DK).
 
Ekipa najstarsza wiekiem – choć zdecydowanie młoda duchem – to 
z kolei zespół złożony z Podopiecznych Dziennego Domu „Senior-Wi-
gor”: Pan Klemens, Pani Wanda, Pan Eugeniusz, Pani Halina i Pani 
Maria, którzy w nagrodę wezmą udział w kameralnym koncercie muzyki 
filmowej, zorganizowanym przez administratorów Miejsca Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13. 
Z wyróżnionymi w najbliższym czasie skontaktuje się koordynator akcji, 
by ustalić dalsze szczegóły, związane z przekazaniem nagród.

Wydarzeniu „Gmina Kęty wymiata! Wiosenna akcja sprzątania” patrono-
wał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
Partnerzy wydarzenia:
Dom Kultury w Kętach,
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach,
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach,
Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13,
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach,
Przedsiębiorstwo Komunalne KOMAX Spółka z o. o. w Kętach,
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Kęty Podlesie.

Wydział Rozwoju

Ponad dwie tony śmieci
Drugi weekend maja upłynął w naszej gminie pod znakiem 
ochrony przyrody. W ramach akcji „Gmina Kęty wymiata! Wio-
senna akcja sprzątania” 40 zespołów, złożonych z ochotników, 
którym generalne porządki nie straszne, zebrało łącznie aż… 
2086 kg śmieci! Wysprzątane zostały okolice rzek i stawów, 
tereny rekreacyjne, łąki i lasy zarówno w Kętach, jak i we 
wszystkich sołectwach. Wolontariuszom zaangażowanym w na-
sze „wymiatanie” składamy najserdeczniejsze podziękowania!
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Po meczu na stadionie przy ulicy Jana III Sobieskiego w Kętach bliższa tego 
jest niewątpliwie ekipa z Białki. Do końca rozgrywek okręgówki jest jesz-
cze daleko i poniesione straty punktowe można z powodzeniem nadrobić 
z nawiązką. Podopieczni Kamila Żmudy mocno ograniczyli sobie jednak 
margines błędu.
Pierwsza połowa meczu będącego wówczas na pozycji wicelidera Hejnału 
z prowadzącym w tabeli Tempem nie przyniosła goli. Na boisku było spo-
ro wyrachowania i wyczekiwania na błędy rywala. 10 minut po przerwie 
kapitalnym uderzeniem z 35 metrów popisał się Tomasz Kalicki i jak się 
później miało okazać był to rozstrzygający moment tego pojedynku. Na 
krótko przed końcowym gwizdkiem gospodarze domagali się „jedenastki” 
za faul na Przemysławie Oczkowskim, ale sędzia nakazał wznowienie gry 
sprzed pola karnego. Wynik 0:1 utrzymał się do końca i trzy punkty poje-
chały do Białki.
O ile porażkę z liderem okręgówki można usprawiedliwić, to dużo bardziej 
bolesna była kolejna przegrana na własnym stadionie z Gorzowem. Pierw-
sza połowa nie zapowiadała późniejszej katastrofy. Hejnał objął prowadze-
nie po wykorzystanym rzucie karnym przez Przemysława Dudzic. Arbiter 
pokazał „na wapno” po fauli na Jakubie Ogórku. Na nieszczęście kęczan 
w drugich 45 minutach gorzowianie zagrali wręcz perfekcyjnie. Wyrównali 
kwadrans po przerwie. Po akcji Dominika Nędzy futbolówkę z najbliższej 
odległości do siatki posłał Krzysztof Wesecki. Na 5 minut przed końcem 
gospodarzy pogrążył Łukasz Ząbek, przy drugiej w tym meczu asyście Do-
minika Nędzy. Hejnał przegrał z Gorzowem 1:2.
- Musimy się szybko otrząsnąć i wrócić na zwycięską ścieżkę - mówi Kamil 
Żmuda, trener kęckiego Hejnału. - W pierwszej połowie objęliśmy prowa-
dzenie i wydawało się, że kontrolujemy wydarzenia na boisku. Niestety po 
zmianie stron oddaliśmy pole rywalom. Mieliśmy ostatnio mały maraton 
piłkarski i zmęczenie dało o sobie znać szczególnie w drugiej połowie. Ry-
wale nie grali aż tak często i to było widoczne na boisku. Byli bardziej wy-
poczęci, co miało przełożenie na wynik - podsumował Kamil Żmuda.
W ostatnią sobotę rywalem Hejnału była na wyjeździe broniąca się przed 
spadkiem Zatorzanka Zator. Bardzo ważne trzy punkty pojechały do Kęt. 
Goście zwyciężyli 2:0, po golach Przemysława Oczkowskiego i Przemysła-
wa Dudzica.

(bb)

Hejnał traci punkty przy Sobieskiego

W Kętach doszło do szlagieru na piątoligowym szczycie, 
czy jak kto woli próby sił. Stawka pojedynku Hejnału 
z Tempem Białka była podwójna. Sąsiadujące ze sobą 
w tabeli drużyny marzą bowiem o tym samym. Celem jest 
mistrzostwo i awans do czwartej ligi.

Kęczanie zapowiadają, że nie powiedzieli ostatniego słowa 
w walce o najwyższe cele tego sezonu.
Fot. (bb)

Derbową porażkę z Hejnałem, nowowsianie odbili sobie w pojedynku na 
własnym stadionie z Zatorzanką. Gospodarze nie mieli najmniejszych 
problemów z zaksięgowaniem kompletu punktów i rozbili rywala aż 5:0. 
W pierwszej odsłonie piłka dwukrotnie znalazła drogę do bramki Zato-
rzanki. Po zagraniu Krzysztofa Chrapka celnie z woleja przymierzył Adam 
Matusz. Na 2:0 podwyższył Mariusz Piskorek. W sumie ten ostatni jeszcze 
dwukrotnie pokonał bramkarza Zatorzanki, notując na swoim koncie hat-
-tricka. Jedno trafienie dla Niwy dołożył jeszcze Dawid Nycz.
- Jestem zadowolony z tego spotkania, bo nasza wygrana nie podlegała 
dyskusji - ocenia grający trener Niwy Nowa Wieś, Michał Matejko. - Zwy-
ciężyliśmy przekonująco i w efektownych rozmiarach. Zdominowaliśmy 
przeciwnika, będąc zespołem lepszym przez pełne 90 minut. Goście stwo-
rzyli praktycznie jedną sytuację bramkową - dodaje Michał Matejko. Z jego 
opinią zgodził się trener Zatorzanki Zator, Marcin Folga. - Absolutnie za-
służone zwycięstwo gospodarzy. Przeciwnik był po prostu lepszy pod każ-
dym względem - stwierdził szkoleniowiec zespołu z Zatora.
W dobrych humorach ekipa Niwy udała się zatem do Przytkowic na spo-
tkanie z miejscowym Sokołem. Wynik meczu otworzył Adam Matusz, 
który wykazał najwięcej sprytu w podbramkowym zamieszaniu. Krótko 
po przerwie za sprawą Łukasza Wagi, który wykorzystał sytuację jeden na 
jeden z bramkarzem miejscowi doprowadzili do remisu. To jednak goście 
zgarnęli pełną pulę. W 87 minucie po podaniu Dawida Nycza gola na wagę 
zwycięstwa strzelił supersnajper Niwy - Mariusz Piskorek. Wicelider zwy-
ciężył w Przytkowicach 2:1.
- Zagraliśmy słabiej, niż w poprzednim meczu z Zatorzanką - nie kryje Mi-
chał Matejko. - Nie specjalnie układała nam się gra. Nie potrafiliśmy zła-
pać właściwego rytmu. O punkty nie było zatem łatwo. Najważniejsze, że 
wszystko skończyło się po naszej myśli - powiedział trener Niwy.
Kolejny komplet punktów przyszedł w spotkaniu na swoim stadionie ze 
Zgodą Byczyna. Niwa nie miała większych problemów z odniesieniem 
przekonującego zwycięstwa 5:2. Po stronie gospodarzy dwukrotnie na listę 
strzelców wpisał się Dawid Nycz, a po jednym trafieniu dorzucili Patryk 
Miłoń, Krzysztof Chrapek i Michał Matejko.

(bb)

Wicelider robi swoje

O prestiżowej porażce derbowej z kęckim Hejnałem 0:1, 
nikt w Nowej Wsi już nie pamięta. W kolejnych dwóch 
meczach piłkarze Niwy zgarnęli komplet punktów i wygod-
nie rozsiedli się w fotelu wicelidera. W klubie z ulicy św. 
Floriana nie specjalnie analizują sytuację w piątoligowej 
tabeli. Niwa robi swoje i dla tej drużyny najważniejsze 
jest wyłącznie następne spotkanie. 

Niwa Nowa Wieś ciągle „depcze po piętach” prowadzącej w ta-
beli okręgówki ekipie Tempa Białka.
Fot. (bb)
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Najwyżej, bo na piątym miejscu sklasyfikowana jest Zgoda Malec. Pod-
opieczni Andrzeja Tomali w ostatnią środę pokonali na własnym obiekcie 
LKS Bobrek 4:3 (dwa gole Jaromina, po jednym Łukasika i Żmudy). Mecz 
mógł się podobać. Na brak emocji nie można było narzekać. - Rzeczywi-
ście, obie drużyny pokazały ciekawy futbol - komentuje Andrzej Tomala, 
trener Zgody Malec. - Mecz był otwarty i toczył się w szybkim tempie. Być 
może bardziej sprawiedliwym rozstrzygnięciem byłby remis, ale ty my by-
liśmy skuteczniejsi - podsumował Andrzej Tomala.
Cztery dni później jego podopieczni zremisowali na swoim obiekcie z be-
niaminkiem z Broszkowic 3:3.
„Oczko” niżej (szóste miejsce) sklasyfikowany jest Orzeł Witkowice. 
W dwóch ostatnich grach tej ekipie nie udało się niestety zdobyć choćby 
jednego punkty. W starciu w Broszkowicach z miejscowym Pulsem Orzeł 
prowadził już 0:2, by przegrać ostatecznie 5:3. Dwa pierwsze gole dla ze-
społu prowadzonego przez Marcina Juraszka strzelił Janeczko, a końcowy 
wynik już w doliczonym czasie ustalił Jasiński. Później przyszła wyjazdowa 
porażka z walczącą ciągle o awans Przeciszovią 2:0.
W środku stawki klasy A (siódme miejsce) plasuje się Soła Łęki. W przed-
ostatniej, środowej serii drużyna z kęckiej gminy rozbiła na swoim obiekcie 
Piotrowice 5:0 (hat-trick Hankusa i dwa gole Amroziego). - Nasza przewa-
ga w tym spotkaniu nie podlegała dyskusji. Byliśmy zespołem zdecydowa-
nie lepszym, a zwycięstwo nie było zagrożone. Komplet punktów zdobyli-
śmy w przekonującym stylu - powiedział trener Soły Łęki, Jarosław Płonka.
Kolejnym rywalem Soły był w Polance Wielkiej miejscowy Strumień. 
O jednego gola lepsi byli gospodarze, którzy zwyciężyli 1:0.
O utrzymanie w klasie A nie muszą się też martwić bulowiczanie. Benia-
minek w efektownych rozmiarach wygrał w Gierałtowicach z Pogórzem 
0:3. Wszystkie gole w tym spotkaniu padły w drugich 45 minutach. Dwu-
krotnie do siatki gospodarzy trafił Handy, a jednego gola na swoim koncie 
zapisał Łysoń. - Momentem zwrotnym w tym spotkaniu był gol na 0:2. 
Później graliśmy już swobodnie i kontrolowaliśmy wydarzenia na boisku 
- stwierdził grający trener Bulowic, Piotr Sobala.
W ostatnia niedzielę bulowiczanie ulegli u siebie liderowi z Brzeszcz 0:2.

(bb)

Po śmierci dotychczasowego prezesa PPN Oświęcim śp. Tadeusza Szczer-
bowskiego jego obowiązki w trybie tymczasowym przejął Jan Medyński. 
Taki stan obowiązywał do czasu wyboru nowych władz, których dokonano 
w Domu Kultury w Przeciszowie. Podczas zebrania sprawozdawczo-wy-
borczego podsumowano pracę ustępującego zarządu i przeprowadzono 
wybory nowego prezesa. Delegaci głosowali na jednego z dwóch kandyda-
tów. Wybierano między Konradem Jędrusikiem i Jerzym Dudkiem.
W pierwszym głosowaniu obaj otrzymali po 20. głosów, przy jednym głosie 
nieważnym. Przeprowadzono zatem drugie głosowanie w którym zaled-
wie jednym głosem zwyciężył Jerzy Dudek. W zebraniu uczestniczyło 41 
z grupy 43 uprawnionych delegatów.
Nowy prezes PPN Oświęcim ma 54 lata. Dotychczas pełnił funkcję sekreta-
rza w oświęcimskim podokręgu. Wcześniej był piłkarzem, trenerem i pre-
zesem Solavii Grojec. Obok sternika PPN Oświęcim wybrano także nowe 
władze. W składzie zarządu, oprócz Jerzego Dudka, znaleźli się Ireneusz 
Gabryś, Marcin Barciak, Mirosława Korzec, Edmund Mieszczak, Krzysztof 
Krzemień, Maciej Biesik, Zbigniew Gil, Stanisław Pałamarczuk i Edward 
Buchała. Delegatami na zjazd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej są Je-
rzy Dudek, Ireneusz Gabryś, Edmund Mieszczak, Krzysztof Krzemień, 
Zbigniew Gil oraz Stanisław Pałamarczuk. Z kolei Marcin Barciak i Michał 
Smętek znaleźli się na liście rezerwowej. Zjazd w Krakowie planowany jest 
na czerwiec.

(bb)

Liga w wersji light
Najprawdopodobniej to będzie wyjątkowo spokojna wio-
sna dla reprezentantów klasy A z kęckiej gminy. Na tym 
szczeblu rozgrywkowym mamy swoich czterech przedsta-
wicieli. Mowa o Zgodzie Malec, Sole Łęki, Orle Witkowice 
i LKS-ie Bulowice. Ten kwartet nie liczy się już w walce 
o awans do okręgówki, ale z drugiej strony może też być 
już pewny uniknięcia degradacji.

W walce o awans do okręgówki liczy się już tylko tercet z Brzesz-
cz,Polanki Wielkiej i Przeciszowa.
Fot. (bb)

Zmiana warty w futbolowych władzach

Kluby z kęckiej gminy mają nowych zwierzchników. Zarząd 
Podokręgu Piłki Nożnej w Oświęcimiu dokonał bowiem wy-
boru swoich władz. Na ich czele stanął Jerzy Dudek.

W ramach zawodów przeprowadzono między innymi konkurencje me-
moriałowe im. Jana Puchera, Bogumiła Świby, Kazimierza Świerzowskie-
go. Bardzo dobre przygotowanie do sezonu potwierdzili uzyskiwaniem 
rekordów życiowych (PB) oraz zdobywaniem medalowych i pucharowych 
lokat zawodnicy Tempa Kęty.       
5 MEMORIAŁ  EDWARDA  SZKLARCZYKA,  Sucha Beskidzka  16 maja 
2021. Wystartowało ponad 300 zawodników ze Śląska i Małopolski. Po-
nownie znakomicie zaprezentowała się ekipa lekkoatletyczna kęckiego 
Tempa  – 11 razy na podium, 12 rekordów życiowych (PB). 
Szczegółowe wyniki na kety.pl

Andrzej Foks

Lekkoatleci na start
8 maja został zainaugurowany w Małopolsce Sezon Lek-
koatletyczny 2021. Na stadionie krakowskiej Akademii 
Wychowania Fizycznego odbył się 13. Małopolski Memoriał 
Trenerów z bardzo licznym udziałem lekkoatletów nie tyl-
ko z naszego województwa. 
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Wieści z powiatu - starostwo informuje

Udzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi Powiatu poprze-
dziło wysłuchanie przez radnych informacji na temat Raportu o stanie Powiatu 
Oświęcimskiego za rok 2020. Zawarte w nim treści szczegółowo omówił wicesta-
rosta Paweł Kobielusz. Raport to liczący ponad 250 stron dokument, obejmują-
cy w szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał rady powiatu. 
Sporo miejsca poświęcono w nim także historii i atrakcjom miejscowości, które 
wchodzą w skład obecnego powiatu oświęcimskiego.  – Miniony rok był dla nas 
trudnym czasem z uwagi na pandemię koronawirusa. Z jej gospodarczymi skut-
kami będziemy się jeszcze długo zmagać. Myślę że w tej trudnej sytuacji poradzi-
liśmy sobie bardzo dobrze – powiedział wicestarosta, prosząc radę o udzielenie 
zarządowi wotum zaufania. 

Prośbom wicestarosty stało się zadość. Za wotum zaufania głosowali wszyscy 
radni. Zarówno starosta Marcin Niedziela, jak i wicestarosta Paweł Kobielusz 
tuż po głosowaniu podziękowali radnym za ten jednoznaczny, doceniający pracę 
zarządu gest. Włodarze podziękowali także dyrektorowi i personelowi szpitala, 
pracownikom starostwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu.

Rada głosami rządzącej koalicji udzieliła Zarządowi Powiatu w Oświęci-
miu absolutorium z tytułu wykonania zeszłorocznego budżetu. Opozy-
cyjny klub radnych PiS wstrzymał się od głosu. 

– Dołożymy wszelkich starań i będziemy ciężko pracować, by za rok za absolu-
torium dla zarządu zagłosowali wszyscy radni – skwitował wicestarosta Paweł 
Kobielusz.

W opinii niezależnego biegłego rewidenta badającego sprawozdanie finansowe 
Powiatu Oświęcimskiego za rok obrotowy 2020, zawiera ono rzetelny i jasny 
obraz sytuacji majątkowej i finansowej Powiatu na koniec zeszłego roku. Po-
zytywną opinię z realizacji ubiegłorocznego budżetu Powiatu Oświęcimskiego 
wydała Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie oraz komisje Rady Powia-
tu w Oświęcimiu. Dochody wyniosły 205 mln zł, a wydatki były wyższe o 4 mln 
zł. Mimo zawirowań spowodowanych pandemią, skutkujących m.in. 
rządowymi ograniczeniami w gospodarce, dzięki rozsądnym decyzjom 
Zarządowi Powiatu udało się zrealizować kluczowe cele. 

Wotum zaufania i absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu

Rządząca Powiatem Oświęcimskim koalicja może kontynuować swoją pracę na rzecz mieszkańców. Podczas sesji w dniu 
19 maja Rada Powiatu w Oświęcimiu udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania ze-
szłorocznego budżetu.

Szpital Powiatowy w Oświęcimiu zachęca panie z powiatu oświęcim-
skiego w wieku 25-49 lat na bezpłatne badania USG piersi. Zaproszenie 
jest skierowanie do kobiet, które nie leczą się w Poradni Onkologicznej 
i Poradni Chirurgii Onkologicznej z powodu wcześniej zdiagnozowa-
nych zmian nowotworowych o charakterze złośliwym.
Badania w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – zrób to dla siebie” będą 
wykonywane od 25 maja br. do wyczerpania limitu badań. 
Rejestracja telefoniczna pod numerem 33/844 83 70 w Pracowni Ultrasonogra-
fii, w godz. 7.00 - 14.00 lub osobista.
Prosimy o zabranie ze sobą dowodu osobistego, a także jeśli panie posiadają, 
poprzednich wyników badań mammograficznych i USG piersi.
Placówka przy ul. Wysokie Brzegi zaprasza także do udziału w progra-
mie wczesnego wykrywania raka jelita grubego. 
 Rejestracja telefoniczna (od poniedziałku do piątku w godzinach 8 -14) pod 
numerem telefonu 33/ 844 83 19 lub osobista do wyczerpania limitu badań.
O pozostałych programach profilaktycznych przeczytasz tutaj: https://www.
powiat.oswiecim.pl/powiat-oswiecimski/zadbaj-o-zdrowie/programy-
-profilaktyczne/

Skorzystaj z bezpłatnych badań
Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu zaprasza 
mieszkańców na bezpłatne badania profilaktyczne sfi-
nansowane z budżetu Powiatu Oświęcimiu. 

Na strażaków można liczyć w każdej sytuacji

18 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Oświęcimiu uroczyście, choć z zachowaniem 
reżimu sanitarnego uczczono Dzień Strażaka. W imieniu 
władz Powiatu Oświęcimskiego przedstawicielom tej for-
macji pogratulował wicestarosta Paweł Kobielusz.

To wyjątkowy rok dla Ko-
mendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu. W 2021 r. 
świętujemy 70. rocznicę 
powstania zawodowej stra-
ży w grodzie nad Sołą i 10. 
rocznicę funkcjonowania 
tej formacji w obecnej, no-
woczesnej i funkcjonalnej 
siedzibie.
Uroczystość w komendzie powiatowej PSP była okazją do odznaczenia 
wyróżniających się strażaków i wręczenia aktów awansów zawodowych. 
Wręczył je wieloletni komendant powiatowy PSP w Oświęcimiu, a od nie-
spełna dwóch lat komendant wojewódzki, st. bryg. Piotr Filipek. 
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